129 Quod fallit nisi parti promisisti,flare consilio sapientis, qualecumque sit Bald. in l. tale pactum. §. qui provocavit, col. 1. versic. item ex prædictis, ff. de paciis, Franc. nec intimatio, fin. n. 11. & Decius n. 20. de appell. Alex. in d. si convenire n. 13. de re jud. Felin. in c. causam que, n. 2. de re jud. Nicell. de concord. gl. concord. 6. fall. 142. Catal. tr. de syndic. n. 109. fol. 360. facit doctrina Lanceloti de attenti appellat. pend. ampl. 2. n. 14. & 15. & Ruginell. de appell. §. 9. gl. 1. c. 1. n. 25.

130 Fallit secundum, quando relatio consultoris, seu consilio sapientis sit facta de voluntate partium; scilicet, quando partibus esset apertum votum, seu sententia, vel eis esset notus ejus tenor, & nihilominus consentiunt, ut index sententia ferat secundum illud consilium, quia tunc non poterit appellari, Scal. tr. de consil. sapienti. l. 4. cap. 19. versic. ceterum si hæc sententia, tomo 3. p. 1. fol. 305. & semit Socin. consil. 24. sub n. 4. versic. quea concluſ. 1. Catal. tract. de syndic. sub n. 168. ibi, certe si partes, tomo 7. fol. 360. & ita esse intelligendum. Nicell. de conc. gl. 6. fall. 73. n. 119. fol. 196. dicit Scaccia de appellat. q. 17. lim. 12. n. 12. seqq.

131 Erat lapidatio declarata, ut à pronuntiatione, qua committitur causa consilio sapientis, à tali pronuntiatione affirmativa non efficit appellatio, secus à pro-

nuntiatione negativa, putà; causam non esse commitendam consilio sapientis, quia tunc posset appellare, optimè Scal. tr. de consil. sapl. 3. c. 1. versic. præterea quod magis est, qm 3. p. 1. fol. 342. Ruginell. tr. de appell. §. 2. c. 3. n. 19. fol. 84. Scac. codem tract. qu. 17. lim. 12. n. 14. & 15. ubi fecus dicit post Scal. à gravamine informatione puncti remittendi.

Quas quidem clausulas omnes haecens dicas in discursu hujs capituli digito ligatas habe, quia passim defervere ad plurimum jurium poterunt, & dispositio[n]um interpretationem, & declarationem, prout & per nos videbis in discursu hujs tractatus.

Illiud non omittam, quod coniunctudo potest inducere, ut sententia aliquo casu de jure communi non privilegiata possit exequi, appellatione non obstante. Antoni. Aug. decif. 3. l. 1. Marecot. var. resol. l. 2. cap. 64. à n. 16. latius de hac re egimus infra, hac 2. p. c. 13. à n. 276. cum seqq.

CAPUT IX.

A compositione, seu diffinitione, quam facit Ordinarius Ecclesiasticus in controversia super præcedentia in processionalibus, tumulandis defunctis, confraternitatibus & similibus actibus; appellatione emissa; & an si non deferatur, violencia fiat.

SUMMARIUM.

1 Controversie in processionalibus, & similibus actibus componuntur per judicem Ecclesiasticum, appellatione non obstante.

2 Controversie ortas in confraternitatibus tam laicorum, quam clericorum, potest componere Ordinarius Ecclesiasticus, appellatione non obstante.

3 Actiones spirituales sunt ordo incedendi in processionalibus, ferendis Crucem, & similia.

4 Argumentum de preparatoriis ad preparata valet.

5 L. exequitum ff. de ulfufruct. & ejus remedium mulum consonat dispositioni Concil. Trident. sess. 25. cap. 13.

6 Compositio controversiarum ex Concilio Tridentino provenit ex mero judicio officio inter contendentes, sed debet esse potiori loco, armisque defendantibus suam quasi possessiōnem.

7 Compositio ex Concil. Tr. controversiarum durat pro illo instanti, dum lis sine capitio, si incepit da dicitur, tam super possessiōnem, quam super proprietate.

8 A compositione per Ordinarium facta controversiarum juxta Trident. appellationi non deferens vim non facit.

9 Compositio controversiarum ex Trident. magis est actus extrajudicialis.

10 Dicito (Controversas) verificatur in extrajudicibus.

11 Compositio controversiarum justa Trid. nullum requirit libellum.

12 Compositio controversiarum secundum Concil. Trident. non requirit judicialem informationem, sed extrajudicalem, partibus ad id non citatis.

13 Extrajudicialis actus non recipit appellationem.

14 Compositio controversiarum in processionalibus, tumulandis defunctis, & similibus celerem expeditionem desiderat.

15 Compositio controversiarum ex Trident. debet fieri brevi manu, summarie, ne strepitu & figura judicij.

16 De quantum clausulari natura qui videnda, rem. 17. Com-